

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/FM/bvg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

DECRETO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

Primero.- CONVOCAR sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día 16 de diciembre de 2019, en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las 10:00 horas en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 18 de diciembre de 2019, a la misma hora, con el siguiente:

Orden del Día

- 1°.- Aprobación, si procede, del acta de la Junta de Gobierno Local ordinaria celebrada el día 10 de diciembre de 2019.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de prórroga de licencia para la transformación de local a vivienda en C/ Química 11 local A (41133/19).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por MADRILEÑA RED DE GAS SAU para desmantelamiento de antiguas instalaciones de almacenamiento de propano en C/ Brújula 1 (6152/19).
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE C/ MADRID 16, para instalación de ascensor eléctrico (27277/19).
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por INMOBILIARIA BURVEGAN S.L. para ejecución de dos piscinas en las parcelas sitas en C/ Diego de Siloé 5 y 7 (40102/19).
- 6º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por GESTENFEISER S.L. para transformación de local sito en C/ Andalucía 12 local A (37242/19).
- 7º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por CARLOTTA IBERIA S.L. de la parcela P.2.2 del Sector SUNP.T2 (38666/19).
- 8°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de alineación oficial presentada por CARLOTTA IBERIA S.L. de la parcela P.2.1 del Sector SUNP.T2 (38663/19).
- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada para adecuación de local a vivienda, por cambio de uso, en el edificio situado en C/ Hortensia 2 bajo 8 (37775/19).

- 10°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para instalación de grúa torre en la parcela sita en C/ Manuel Sandoval 3 (36572/19).
- 11º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por GRESMA REAL STATE S S.L. para construcción de 216 viviendas, 216 trasteros, 271 plazas de aparcamiento de automóviles y 4 de motos, zonas comunes ajardinadas, con piscina comunitaria, pista deportiva y zona de juegos infantiles, en tipología de manzana cerrada sobre la parcela RM-1.C del Ámbito "Los Girasoles" (13965/19).
- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS C/ SORIA 3 para rehabilitación de cubierta (35522/19).
- 13°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por COLUMELA COMPANY S.L. para adecuación de local a vivienda, por cambio de uso, en el edificio situado en C/ Viena 3 -local 6 (36998/19).
- 14°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por GOLLES S.A. para construcción de piscina en la parcela sita en Paseo de la Fraternidad 52 (34795/19).
- 15°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre consulta urbanística formulada de la parcela sita en C/ Fraguas 13 (36995/19).
- 16°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por SOLER BORREGUERO C.B. para adecuación de 3 oficinas a 3 viviendas, por cambio de uso, en el edificio sito en C/ Cristo 1, planta 1ª (21228/18).
- 17°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de uso para transformación de un local comercial en dos viviendas en el edificio sito en C/ Cerro del Viso, 12 local 2 (28611/19).
- 18º- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la contratación de la prestación del servicio de un "Campamento Infantil de Verano" años 2020 y 2021. Expte. PA 12/2020.
- 19º- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la contratación del servicio de Organización de Visitas Culturales de la Concejalía de Cultura del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz. Expte. PA 19/2020.
- 20°- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local acuerdo relativo al canon del Servicio de recogida de residuos y limpieza viaria para 2020. Expte. 7/2004.
- 21º- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga de la prestación del servicio de Recogida de Residuos de madera, poda, escombros, voluminosos, peligrosos y peligrosos del automovil del Punto Limpio de Torrejon de Ardoz. Expte. PA 2/2019.
- 22º.- Moción que presenta el C. D de Hacienda a la Junta de Gobierno Local sobre amortización parcial anticipada de préstamo.
- 23°.- Moción que presenta el C.D de Hacienda a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobar la relación de Facturas F/2019/317 por importe total de 3.956.809,34.-€.
- 24°.- Moción que presenta el C.D de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 7 de noviembre de 2019 dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº12 de Madrid que resuelve el recurso 134/19.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

25°.- Moción que presenta el C.D de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 13 de noviembre de 2019 dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº18 de Madrid que resuelve el recurso 86/2019 D.

Segundo.- NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, a 12 de diciembre de 2019.

EL SECRETARIO,